
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

*DEPTO. DE EDUCAC¡ÓN*
- Aprueba Fin¡qu¡to de contrato de trabajo.

LorA, 13i'32020

DECRETO ¡,t" 52? .-qcl

Vistos:

Contrato de Trabajo lndefinido a contar del 17 de
ab¡l de 2017, entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educación y Don JOSE
VICTOR NUÑEZ ANDRADE; Decreto DEM N' 601 del 30.09.2015 y Decreto N" 803 del
14.12.2015, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde"; Arlículo 159
numeral 4 del Cód¡go del Trabajo; y en uso de las facuttades que me confiere el Art. 12" y
63' de la Ley N"18.695 Orgánica Conlitucional de Municipalidades;

DECRETO:

1.- APRUÉBESE finiquito que da cuenta del
término de la relación laboral entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educac¡ón,
en su calidad de Empleador y el trabajador, Maestro del Departamento de Educación
Municipal de Lota, Dofi¡ JosE vtcToR NuÑEz ANDRADE,

2.- Lo anteriormente indicado rige a contar del 01

de febrero de 2O2O, por la causal "Mutuo Acuerdo Entre las Partes' establecido en el Art.
159 numeral 1 del Código del Trabajo.

3.- PROCÉDASE al pago de la suma de
$352.496.- (tresc¡entos cincuenta y dos mil cuatrocientos noventa y seis pesos), por

concepto de feriado proporcional.-

4.- IMPUTESE lo anteriormente indicado, al |TEM
215-23-0"1-004 Desahucio e lndemnizaciones.

ANÓTESE, REGíS SE, COMUNIQUESE Y
ARCHiVESE.-

RUCES
UNICIPAL

ARJONA BALL ROS DEL SE ALCANDE"
RETARIO IPAL

crs(crmtm
DISTR¡BUCIÓN

g ADilt

t\

I

- lnteresado.
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Remuneraciones.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.


